
Obsah

V. Weislitzová Půdu za mir (Jicchaku Rabínovi) 2
Erella Hadar Úvodní slovo 9
Arnošt Lustig Pár osobních poznámek úvodem 11

Myšlenky 31
Předseda vlády Státu Izrael vletech 1974-1977 
a 1992-1995 (stručný životopis) 33
Projev při udělení titulu čestného doktora na Hebrejské 
univerzitě, Hora Scopus, 28. června 1967 36
Projev před památníkem obětí holocaustu ve Varšavě,
19. dubna 1993 40
Už žádné slzy a krveprolití - projev při příležitosti podpisu 
izraelsko-palestinské Deklarace principů,
Washington, D.C., 13. září 1993 42
Tisíc hrobů - našich i vašich - projev při příležitosti 
slavnostního podpisu káhirské dohody, Káhira, 4. května 1994 45 
Postupujme pomalu - projev při příležitosti udělení 
Mírové ceny UNESCO, Paříž, 6. července 1994 49
Naši synové už nepoznají žádnou válku - projev při příležitosti 
slavnostního podpisu společné deklarace s jordánským králem 
Husajnem, Washington, D.C., 25. července 1994 53
Stisk rukou - projev na trávníku v Bílém domě,
Washington, D.C., 25. července 1994 56
Já, identifikační číslo tři-nula-sedm-čtyři-tři, 
generálporučík v záloze - projev před Kongresem 
Spojených států amerických,
Washington, D.C., 26. července 1994 57
Prohlášení při příležitosti udělení Nobelovy ceny míru,
Jeruzalém, 14. října 1994 63
Projev při příležitosti podpisu mírové smlouvy
mezi Izraelem a Jordánském, 26. října 1994 64

6



A následovalo těžké ticho - děkovný projev při příležitosti
přijetí Nobelovy ceny míru, Oslo, 10. prosince 1994 67
Vystoupení v izraelské televizi, 23. ledna 1995 74
Projev na Hebrejské univerzitě při příležitosti návštěvy
kancléře H. Kohla, Jeruzalém, 8. června 1995 77
Projev při podpisu izraelsko-palestinské prozatímní dohody,
Washington, D.C., 28.září 1995 80
Sen, kteiý si přináším z Jeruzaléma - projev při příležitosti 
50. výročí založení Spojených národů, 24. října 1995 83
Můj Jeruzalém - projev při příležitosti oslav
3000. výročí Jeruzaléma, Washington, D.C., 25. října 1995 87
Projev při příležitosti ammánské ekonomické konference 
na nejvyšší úrovni, 29. října 1995 89
Promluvy na mírovém shromáždění v Tel Avivu,
4. listopadu 1995 92
Životní dráha Jicchaka Rabína (stručná faktografie) 94
Jicchak Rabin a naše současnost 96
Nejlepší věci v životě jsou zadarmo 103
Zásady Jicchaka Rabína 105

Anglická část 107-216

Přílohy
Prezentace společnosti К 2001 219
UNISTAV a.s. - spolehlivý dodavatel vašich staveb 225
Fotografie ze života Jicchaka Rabína 231

7


